[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«___»____________2020 г.                                                                  №_______________
Санкт-Петербург
О создании комиссии по установлению историко-культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия,                          «Колпанское кладбище при кирхе Святого Петра», начало XVII века, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское городское поселение, г. Гатчина, Центральная ул., д. 1, на границе с деревней Малые Колпаны
В соответствии со ст. ст. 9.2, 16.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», ст. 7 Областного закона Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных                              на территории Ленинградской области», п. 4 раздела 3 Порядка организации работы по установлению историко-культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, утвержденного приказом комитета по культуре Ленинградской области от 24 июля 2017 года № 01-03/17-64, на основании заявления о включении объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (заявитель – Яковлев В.П.), приказываю:
1. Создать комиссию для принятия решения по установлению историко-культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, «Колпанское кладбище при кирхе Святого Петра», начало XVII века, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское городское поселение, г. Гатчина, Центральная ул., д. 1, на границе с деревней Малые Колпаны, (далее – Комиссия) в составе согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Комиссии организовать и провести осмотр с даты вступления в силу настоящего приказа и не позднее 03 сентября 2020 года объекта, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

3.  Комиссии подготовить заключение по историко-культурной ценности объекта, указанного в пункте 1 настоящего приказа, не позднее 11 сентября 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета – начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия.
   Председатель комитета

                                               В.О. Цой

	УТВЕРЖДЕН                                                              Приказом
комитета по культуре

Ленинградской области                                                                                                  от_____________№ ____________
                       (приложение)

Состав комиссии  по установлению историко-культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, «Колпанское кладбище при кирхе Святого Петра», начало XVII века, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское городское поселение, г. Гатчина, Центральная ул., д. 1, на границе с деревней Малые Колпаны
	Председатель комиссии:

	Лазарева Галина Ефимовна

	заместитель председателя комитета – начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия, член Общественного совета по сохранению культурного наследия при Губернаторе Ленинградской области

	Члены комиссии:

	Волкова
Светлана Анатольевна
Смирнова
Алена Евгеньевна
Приходько Ольга Александровна
Макарова Мария Валерьевна
Представитель Акционерного общества «Гатчинский завод «Авангард»

	начальник отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области, ответственный секретарь Общественного совета по сохранению культурного наследия при Губернаторе Ленинградской области
главный специалист отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области, ответственный секретарь Общественного совета по сохранению культурного наследия при Губернаторе Ленинградской области
главный специалист комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района Ленинградской области (по согласованию)
уполномоченный представитель Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры» (по согласованию)
собственник или иной законный владелец объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, либо представитель собственника или иного законного владельца объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия (по согласованию)

Подготовлено:

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_________________А.Е. Смирнова

Согласовано:

Заместитель председателя комитета - начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия
__________________Г.Е. Лазарева
Начальник отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

__________________ С.А. Волкова
Консультант сектора судебного и административного производства департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

__________________И.Н. Коваль
Ознакомлен:

Заместитель председателя комитета - начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия
__________________Г.Е. Лазарева
Начальник отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

__________________С.А. Волкова

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

__________________А.Е. Смирнова